Kính gửi:
- Các cơ quan báo chí Nghệ An;
- Văn phòng đại diện và phóng viên thường trú tại Nghệ An;
- UBND các xã, phường.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Kế hoạch số 615/KH-UBND ngày
25/07/2025 về tiếp tục thực hiện các Nghị quyết, Kết luận của Ban Chấp hành
Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư về một số nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục xây
dựng, hoàn thiện tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị trong thời gian tới, Sở
Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị:

1. Các cơ quan báo chí:

- Tuyên truyên sâu rộng, thiết thực, hiệu quả những cách làm hay của các
cơ quan, đơn vị, tổ chức khi thực hiện mô hình tổ chức bộ máy của hệ thống
chính trị gắn với đơn vị hành chính địa phương, nhân rộng điển hình về công tác
đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thông chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu
lực, hiệu quả.

- Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền, kịp thời định hướng dư luận,
tạo sự đoàn kết, thống nhất cao trong Đảng, đồng thuận trong nhân dân về việc
hoàn thiện tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị gắn với đơn vị hành chính bảo
đảm hoạt động hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả. Thực hiện đúng, đầy đủ, kịp thời
chế độ, chính sách đối với những người bị tác động do sắp xếp tổ chức bộ máy.

- Chủ động phát hiện, tuyên truyền phòng ngừa, đấu tranh, vô hiệu hóa các
âm mưu, hoạt động chống phá, tuyên truyền sai lệch, các thông tin xâu, độc trên
không gian mạng về chủ trương tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị gắn với
đơn vị hành chính địa phương.

2. UBND các xã, phường:

Chỉ đạo Đài Truyền thanh cơ sở các xã, phường tiếp tục tuyên truyền thực
hiện các Nghị quyết, Kết luận của Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị,
Ban Bí thư về một số nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục xây dựng, hoàn thiện tổ chức
bộ máy của hệ thống chính trị, hoạt động của chính quyền 2 cấp… đảm bảo
thường xuyên, liên tục.

UBND TỈNH NGHỆ AN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL - TTBCXB
V/v  tuyên truyền thực hiện các Nghị quyết, Kết
luận của Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính

trị, Ban Bí thư về một số nhiệm vụ, giải pháp tiếp
tục xây dựng, hoàn thiện tổ chức bộ máy của hệ

thống chính trị trong thời gian tới.

               Nghệ An, ngày        tháng     năm 2025

 (Gửi kèm Công văn này là Kế hoạch số 615/KH-UBND ngày 25/07/2025
của UBND tỉnh về tiếp tục thực hiện các Nghị quyết, Kết luận của Ban Chấp
hành Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư về một số nhiệm vụ, giải pháp tiếp
tục xây dựng, hoàn thiện tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị trong thời gian
tới)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Giám đốc Sở (b/c);
- Lưu: VT, TTBCXB (Thắm).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Hảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T14:04:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Bá Hảo<haonb@tttt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T15:20:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T15:20:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T15:20:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T15:20:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!